tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, com base no inciso VIII do art.75 da lei de 
n°14.133/2021, nas condições estabelecidas no Termo de Referência – DL nº 30/2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO – O Contrato apresenta o preço global de R$ 44.600,00 
(quarenta e quatro mil, seiscentos reais), como ficou demonstrado através do Termo de Contrato nº 01/2025 - TECAP 
INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA. na Cláusula Quinta – Do Preço e em consonância com a última Declaração de 
Disponibilidade Orçamentária, doc. 52 dos autos do processo, bem como o Termo de Referência da contratação, doc.